

Protokół nr 18/6/2016
z posiedzenia Rady Seniorów w dniu 17 marca 2016 r

W dniu 17 marca 2016 r. odbyło się zwołane przez przewodniczącą p. Krystynę Szaniawską posiedzenie Rady Seniorów. W posiedzeniu wzięło udział 11 członków /lista obecności w załączeniu/ Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Rady Seniorów proponując następujący porządek spotkania:

1. Przywitanie zaproszonego gościa p. Piotra Drygałę
2. Uchwała Rady Miasta w sprawie Święta Seniora w Dąbrowie Górniczej
3. Dyskusja na temat Święta Seniora
4. Inne sprawy zgłoszone przez członków Rady

Przewodnicząca Rady Seniorów p. Krystyna Szaniawska poinformowała członków, że Rada Miasta uchwaliła dzień 15 czerwca Dniem Seniora w Dąbrowie Górniczej . Pani Aleksandra Nadolna przekaze o tym fakcie informacje na stronie internetowej.

W związku z powyższym faktem przewodnicząca zaprosiła na posiedzenie Rady Seniorów p. Piotra Drygałę Kierownika Biura Organizacji Pozarządowych i Aktywności Obywatelskiej aby przedstawić mu różne koncepcje organizacji Święta Seniora w naszym mieście oraz zapoznać się z realnymi możliwościami Miasta ich wykonania. Pan P. Drygała poinformował że w związku z późnym ustanowieniem tego Święta nie zostało ono przewidziane w budżecie miasta. Zasugerował również przyłączenie obchodów tego Święta do innych imprez organizowanych w mieście np. z okazji 100-lecia Dąbrowy Górniczej albo pikniki organizowane przez Rady Osiedli. Rada Seniorów dla podkreślenia obchodów tego Święta po raz pierwszy proponuje organizację koncertu w Pałacu Kultury Zagłębia. Należy porozumieć się z dyrekcją PKZ w sprawie terminu i kosztów takiego koncertu. Należy również rozważyć sprawę zaproszeń.

Pan Tadeusz Jara przedstawił propozycję aktywizacji seniorów. Widzi potrzebę zaproszenia kierownictwa MOPS celem zdiagnozowania potrzeb seniorów pod względem stanu zdrowia, stanu finansowego, nie płacenia czynszu, braku komunikacji z najbliższym otoczeniem, wykluczeniem społecznym. Dużą rolę upatrywałby w służbie. Lekarze oprócz lekarstw powinni sugerować seniorom wachlarz nieobciążającej aktywności fizycznej / gimnastyki, spacer, gry/ oraz umysłowej /szachy, warcaby, brydż i inne zainteresowania/ Powinniśmy dużą wagę przywiązywać do wolontariatu, który jak wynika z doświadczeń innych państw, w dobie starzejącego się społeczeństwa, będzie nieuniknionym i bardzo ważnym podmiotem pomagającym państwu, miastu w opiece nad seniorami. Szczególną rolę odgrywają szkoły bo to młodzież powinna mieć świadomość czekających ją zadań. Skierować pytanie do Urzędu ilu uczniów pełni rolę wolontariuszy.

Następnie p. Henryka Orzeł poinformowała , że na naszą interwencję w dniu 10.03.16 podczas ostatniego posiedzenia Rady Seniorów wykonane zostały prace związane z wyrównaniem chodnika przy ul. Sienkiewicza.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokół sporządziła
Sekretarz
Teresa Dziedzic

Protokół zatwierdziła
Przewodnicząca
Krystyna Szaniawska